

سقوط سعودی

شکست سنگین سعودی  
در عرصه جهانی

**عبدالباری عطوان:**  
سازمان ملل متحد نام ائتلاف عربی را که متشکل از ۱۰ کشور به رهبری عربستان سعودی است

در فهرست سیاه دولت‌ها و تشکیلاتی قرار داده است که مرتکب جرائم علیه کودکان یمنی شده‌اند. این اقدام سازمان ملل ضربه سخت و ننگ‌آور دیپلماتیک به ریاض است. عربستان سعودی در سال گذشته با فشارهایی که به دبیرکل سابق سازمان ملل وارد کرد، توانست نام خود را از فهرست سیاه این سازمان پاک کند. در گزارش سازمان ملل متحد که دبیرکل جدید این سازمان آن را امضا کرده به صراحت نامی از عربستان برده نشده است. در این گزارش کوشیده شده اتهامات درباره نقض حقوق کودکان به‌طور متوازن به طرف‌های درگیر در جنگ یمن وارد شود لذا در این گزارش نیروهای جنبش مردمی انصارالله، نیروهای دولت مستعفی عبدربه منصور هادی و شبکه القاعده به نقض حقوق کودکان و عدم حمایت از آنان متهم شده‌اند. در اینجا باید گفت که این گروه‌ها از لحاظ حقوقی اعتباری همچون ائتلاف عربی ندارند حتی برخی از این گروه‌ها همچون القاعده نام‌شان در فهرست گروه‌های تروریستی قرار دارد. در گزارش دبیرکل سازمان ملل از جنگ یمن، دولت‌های شرکت‌کننده در ائتلاف عربی متهم شده‌اند که مدارس و بیمارستان‌های یمن را هدف حملات خود قرار داده‌اند به طوری که در ۳۸ حمله‌ای که در سال گذشته انجام شد، ۶۸۳ کودک یمنی جان خود را از دست دادند. پیش‌تر، سختگوی ائتلاف عربی اعتراف کرد که بارها جنگنده‌های این ائتلاف در حملات خود به یمن دچار اشتباه شده‌اند و برخی مدارس و بیمارستان‌ها هدف بمب‌های این جنگنده‌ها قرار گرفته‌اند. وی قول داد که تحقیقاتی در این زمینه صورت گیرد اما این اعتراف باعث نشد که سازمان ملل گزارشی درباره جرائم علیه کودکان در جنگ یمن منتشر نکند. به دنبال انتشار این گزارش، سازمان‌های بین‌المللی مدافع حقوق بشر حملات انتقادآمیز خود را متوجه کشورهای شرکت‌کننده در ائتلاف عربی کردند. مشکل در این مساله نیز نهفته است که اسماعیل ولد الشیخ، مأمور سازمان ملل در رسیدن به راه‌حل مسالمت‌آمیز مورد قبول از زمانی که ۲ سال پیش مأموریتش را آغاز کرد، شکست خورد و مذاکرات کویت میان طرف‌های یمنی پس از ۱۰۰ روز دیدار و مذاکره از هم پاشید و هیچ‌گونه امید واقعی به امکان بازگشت به میز مذاکرات وجود ندارد. اکنون بیش از ۲ سال و نیم از جنگ یمن می‌گذرد و عربستان بخوبی می‌داند در این جنگ چقدر به یمن خسارت وارد شده و این در حالی است که ریاض و همپیمانانش نتوانسته‌اند موفقیتی به دست آورند و ائتلاف انصارالله و حزب «کنگره ملی» به ریاست علی عبدالله صالح را وادار به تسلیم کنند. این موضوع در سخنان عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان نیز مشاهده می‌شود. او گفته است: «راه‌حل نظامی برای حل‌وفصل بحران یمن موفقیت‌آمیز نبوده و راهکارهای سیاسی برای پایان دادن به این بحران به واقعیت نزدیک‌تر است.» شاید این تغییر موضع تنها به خاطر خسارت‌های مادی و انسانی و طولانی شدن جنگ در یمن نباشد بلکه اقدام اتحادیه اروپا برای ممنوعیت فروش سلاح به عربستان و افزایش قربانیان غیرنظامی در جنگ یمن در این زمینه دخالت داشته باشد. در اینجا باید به این نکته اشاره شود که برخی از نویسندگان بزرگ و سرشناس عربستان در نوشته‌های خود به‌طور تلویحی گفته‌اند راه‌حل نظامی برای پایان دادن به بحران یمن شکست خورده و دست کشیدن از این جنگ یکی از بهترین گزینه‌هاست البته نظامیان سعودی باید نوار مرزی در جنوب عربستان را تقویت کنند، یعنی مناطق جیزان، نجران و عسیر که هم‌مرز با مناطق یمن (استان صعده) هستند. شاید این دیدگاه جدید سعودی‌ها در بحران یمن تأثیرگذار باشد. در مجموع می‌توان گفت ائتلاف عربی نیازمند طناب نجاتی است که از باتلاق خونین جنگ یمن بیرون بیاورد اما به نظر می‌رسد سازمان ملل متحد و دولت‌های بزرگ از ارائه راهکاری برای پایان این جنگ ناتوان هستند لذا دور از انتظار نیست رهبری ائتلاف عربی به‌طور یکجانبه دست از جنگ بردارد و به منظور کاهش خسارت‌های جنگ یمن طی ماه‌های آینده به آن پایان دهد.

## عفو بین‌الملل از سازمان ملل به خاطر تخفیف جرائم رژیم عربستان در یمن انتقاد کرد

## حمله به ارگ سعودی در جده



بازل

**دعوت ملک سلمان از رقصه‌های روس!**  
روسیه اعلام کرد که رقصان باله برای بر گزار می‌روند! اتفاقی که برای اولین بار در تاریخ این کشور پادشاهی و به درخواست پادشاه آن صورت می‌گیرد. براین اساس، سرکنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، روز گذشته اعلام کرد: برنامه‌هایی برای تبادل فرهنگی میان ۲ کشور در نظر گرفته شده و طبق این برنامه‌ها در نزدیک‌ترین زمان ممکن گروه موسیقی نمایش مارینسک و گروه باله تیم تاتار بولشوی و دیگر گروه‌های روسی به عربستان خواهند رفت.

۲ تن از نیروهای گارد سلطنتی سعودی زمانی که قصد داشتند جلوی حمله یک فرد مسلح را بگیرند، کشته شدند. تصاویر منتشر شده در توئیتر از حادثه جده، شخصی را که نزدیک کاخ روی زمین افتاده به عنوان تروریستی که به دست نیروهای گارد سلطنتی کشته شده معرفی کردند.

## مدیر «پوش بین‌المللی نابودی سلاح‌های هسته‌ای» درباره خطر ترامپ برای جهان هشدار داد

## سوروس و اسرائیل برندگان حقیقی جایزه صلح نوبل

نوبل، مخترع یهودی دینامیت و موشک‌های دوربرد و بنیانگذار این جوایز در خارج از سوئد اهدا می‌شود. هیات نروژی صلح نوبل مرکب از نمایندگان از پارلمان این کشور در دهه‌های اخیر کاملاً تحت تأثیر بانکداران صهیونیست است. جمله خانواده روتشیلد و جرج سوروس، این جایزه را تبدیل به ابزاری سیاسی علیه صلح و برای ایجاد بی‌ثباتی در کشورهای مستقل و مخالف آمریکا کرده‌اند.

حالا به نظر می‌رسد مطرح کردن گروه در اصل اسرائیلیایی ایکن که توسط بنیادها و گروه‌های تحت پوشش سوروس و دموکرات‌های آمریکا حمایت مالی، رسانه‌ای و سیاسی می‌شود، هم به منزله رقابت سیاسی دموکرات‌ها با ترامپ در عرصه جهانی باشد و هم نشان‌دهنده ترس حقیقی سران صهیونیسم از قدرت هسته‌ای روزافزون شرق، به همین



وقتی خبرنگاران از خانم فین درباره پیمایی که ۲ روز پیش از آن توییت کرده و در آن ترامپ را فردی «احقم» خوانده بود، سوال کردند، گفت شوخی کرده و از حرف خود پشیمان است. هیات صلح نوبل در اسلو در بیانیه‌های اولیه صلح اعلام کرد گروه ایکن به پاس فعالیت‌هایش در راستای برانگیختن توجه‌ها نسبت به پیامدهای انسانی مصیبت‌بار هرگونه استفاده از تسلیحات هسته‌ای و نیز تلاش برای دستیابی به ممنوعیت این سلاح‌ها با تنظیم یک پیمان، به این جایزه دست یافته است. هیات نروژی مدعی است گروه ایکن در شکل‌گیری «پیمان ممنوعیت تسلیحات هسته‌ای ۲۰۱۷» که از جانب ۱۲۲ کشور پذیرفته شده نقش داشته است. اما این گروه طی یک دهه فعالیت بین‌المللی تاکنون هیچ‌گاه به زرادخانه هسته‌ای خطرناک اسرائیل نبرداخته است. جایزه صلح، تنها جایزه نوبلی است که طبق وصیت الفرد

ساحل دریای سرخ محسوب می‌شود که محل استقرار اغلب دفاتر سلطنتی در این بندر و محل نشست کابینه وزیران محسوب می‌شود. ■ **انتقاد عفو بین‌الملل از تخفیف جرائم سعودی**  
با وجود بازگشت نام دولت عربستان به فهرست سیاه حقوق بشری سازمان ملل، عفو بین‌الملل از مسامحه این سازمان در قبال جنایات سعودی انتقاد کرد. به دنبال انتشار گزارش سالانه دبیرکل سازمان ملل درباره وضعیت کودکان در برخورد‌های مسلحانه که در آن آنتونیو گوتروش، مشخصاً به نقض حقوق بشر توسط ائتلاف متجاوز سعودی و اماراتی در یمن و دست داشتن مستقیم در قتل و معلولیت ۷۰۰ کودک در این کشور اشاره کرد، روز جمعه، یک نهاد حقوق بشری انگلیسی به موضع دیر هنگام سازمان ملل در این مورد و تخفیف جرائم سعودی واکنش تندی نشان داد. شیرین تدرس، مدیر مدافع عفو بین‌الملل در نیویورک، با انتقاد از سازمان ملل گفت: «با آنکه ما از فهرست شدن نام ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی در گزارش مربوط به کودکان جنگ استقبال می‌کنیم اما شرم‌آور است که سازمان ملل تحت فشار قرار گرفته تا یک دسته‌بندی جدید برای محدود کردن محکومیت ائتلاف مزبور اختراع کند». این در حالی است که دیده‌بان حقوق بشر هفته گذشته در اوج نمایش حقوق بشری مضحک مقامات سعودی با پخش از او ام‌کلثوم مصری از تلویزیون رسمی، در گزارشی مسبوط به سرکوب شیعیان عربستان توسط رژیم سعودی پرداخته بود. گزارش با عنوان «آنها برادران ما نیستند؛ گفت‌وگو تنفرآمیز مسؤولان سعودی» به بررسی ابعاد اقدامات نژادپرستانه ریاض در انزوای جمعیت شیعیان پرداخته و جنایات انجام شده بر ضد این اقلیت مسلمان را محکوم کرده بود.

## دلیل می‌توان پیش‌بینی کرد «پوش بین‌المللی نابودی سلاح‌های هسته‌ای» پس از مطرح شدن به وسیله نوبلی‌ها در هفته‌ها و ماه‌های آتی بیش از پیش بر موضوعات هسته‌ای کشورهای آسیایی و اوراسیایی مثل روسیه، ایران، چین و کره شمالی متمرکز شده و مانند گذشته به سادگی چشم‌پوش ۲۰۰۰ کلاهک هسته‌ای اسرائیل و فعالیت‌های هسته‌ای نگران‌کننده مشترک رژیم صهیونیستی با هند و آمریکا بینند.

نوبلی‌های نروژ به عنوان عضوی از ناتو در میانه جنگ لفظی و تهدیدهای هسته‌ای متقابل کیسم جونگ اون، رهبر کره شمالی و دونالد ترامپ، اعتراف می‌کنند سال‌هاست احتمال استفاده از سلاح‌های هسته‌ای در جهان تا این اندازه بزرگ نبوده است. در نهایت آنها دلیل اصلی اهدای صلح نوبل به ایکن را لو می‌دهند که چیزی نیست جز «این خطر احتمالی که کشورهای بیشتری نیز همچون کره شمالی برای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای تلاش کنند»

## اردوغان: تقسیم عراق نقشه فرانسه و اسرائیل است

تقسیم عراق بودند. رئیس‌جمهور ترکیه همچنین از آغاز یک عملیات جدی در ادلب سوریه خبر داد و گفت عملیات ادلب را نیروهای مسلح ترکیه از داخل مرزها و نیروهای روسیه از هوا حمایت می‌کنند

■ **دمشق: اردوغان پیامدهای اقداماتش را پیش‌بینی نمی‌کند**  
معاون وزیر خارجه سوریه می‌گوید این کشور

با مساله کردها به عنوان یک مساله داخلی مربوط به یکی از طیف‌های مردم سوریه برخورد می‌کند. کردها مارس ۲۰۱۶ بعد از پیروزی‌های شان علیه داعش نظام فدرالی در شمال سوریه اعلام کردند. فیصل مقاد درباره همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق گفت: سوریه از وحدت و تمامیت ارضی عراق حمایت می‌کند. وی گفت: رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه مسؤول ریخته شدن خون مردم در ترکیه و سوریه است و پیش‌بینی نکرده بود آنچه در سوریه و عراق دربره حمایت از تروریسم انجام می‌دهد پیامدی برای اوضاع ترکیه داشته باشد. دمشق ترکیه را به حمایت مالی و تسلیحاتی از شورشیان در سوریه متهم می‌کند. مقاد تأکید کرد: پیروزی‌های ارتش سوریه علیه تروریسم دستاوردی برای کسانی است که می‌خواهند همه مردم جهان را در کنترل خود داشته باشند. ارتش سوریه به رغم همکاری واضح آمریکا با داعش در باده سوریه پیشروی می‌کند.

مخترع یهودی دینامیت و موشک‌های دوربرد و بنیانگذار این جوایز در خارج از سوئد اهدا می‌شود. هیات نروژی صلح نوبل مرکب از نمایندگان از پارلمان این کشور در دهه‌های اخیر کاملاً تحت تأثیر بانکداران صهیونیست است. جمله خانواده روتشیلد و جرج سوروس، این جایزه را تبدیل به ابزاری سیاسی علیه صلح و برای ایجاد بی‌ثباتی در کشورهای مستقل و مخالف آمریکا کرده‌اند.

حالا به نظر می‌رسد مطرح کردن گروه در اصل اسرائیلیایی ایکن که توسط بنیادها و گروه‌های تحت پوشش سوروس و دموکرات‌های آمریکا حمایت مالی، رسانه‌ای و سیاسی می‌شود، هم به منزله رقابت سیاسی دموکرات‌ها با ترامپ در عرصه جهانی باشد و هم نشان‌دهنده ترس حقیقی سران صهیونیسم از قدرت هسته‌ای روزافزون شرق، به همین

چهار گوشه

NEWS

## طالبان یک هواپیمای آمریکا را ساقط کرد

سختگوی طالبان در بیانیه‌ای اعلام کرد این گروه هواپیمای ترابری نیروهای آمریکایی حامل دهها نظامی را در ولایت پروان در شمال کابل هدف قرار داد. در این بیانیه آمده است: این هواپیمای در شهرستان «کوه صافی» ولایت «پروان» واقع در شمال کابل سقوط کرده است. بگرام بزرگ‌ترین پایگاه هوایی نظامیان آمریکایی در افغانستان در شمال شهر کابل قرار دارد که اخیراً نیز مورد حمله انتحاری طالبان قرار گرفته بود و در پی آن، دست‌کم ۲۰ نظامی خارجی کشته شدند.

## سقوط پهپاد جاسوسی اسرائیل در غزه

یک فروند پهپاد جاسوسی رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه در جنوب نوار غزه سقوط کرد. پایگاه خبری عبری‌زبان والا گزارش داد، این پهپاد در داخل مرزهای نوار غزه سقوط کرده است. این پهپاد از نوع اسکاگر ایدر بود که اخیراً یکی دیگر از این نوع پهپاد در نزدیکی بیت‌لحم سقوط کرد. منبع یادشده مدعی شد ارتش به مکان سقوط پهپاد رفته اما هیچ ترس و نگرانی درباره دستیابی فلسطینیان به اطلاعات محرمانه این پهپاد وجود ندارد.

## بازداشت جاسوسان موساد در لبنان

جنگ امنیتی میان موساد و دستگاه امنیت لبنان و مقاومت همچنان وجود دارد؛ آخرین اتصافی در این راستا، بازداشت یک تیم متشکل از ۳ لبنانی در برج البراجنه بود. در عملیات امنیتی که با بازداشت ۲ مظنون در برج البراجنه و الحد آغاز و با بازداشت مظنون سوم در دیرقوبل تکمیل شد. به گزارش روزنامه الاخبار، مدیریت امنیت عمومی لبنان طی روزهای گذشته یک تیم ۳ نفری را که مشکوک به ارتباط با دشمن اسرائیلی (موساد) بودند بازداشت کرد. وظیفه اکثر این جاسوسان، جمع‌آوری اطلاعات از عناصر مقاومت و پایگاه‌های آن بوده است.

## خشن شدن عملیات تروریستی

وزارت کشور عراق دیروز از کشته شدن ۴۶ تکفیری داعش طی ۳ حمله علیه مواضع تروریست‌ها در الالبار و خنثی‌سازی عملیات تروریستی علیه بغداد و نجف‌اشرف خبر داد. در بیانیه وزارت کشور عراق آمده است: در حمله نخست، نشست شماری از فرماندهان نظامی داعش در شهرستان القائم در محله الجماهیر هدف قرار گرفت که در حال برنامه‌ریزی برای انجام حملات تروریستی در بغداد و نجف اشرف بودند. در این حمله محل تجمع این فرماندهان به طور کامل نابود شد و ۲۰ تکفیری که شماری از آنها از فرماندهان ارشد نظامی این گروه تروریستی بودند، کشته و شماری نیز زخمی شدند. ۲ خودروی نظامی نیز کاملاً از بین رفت.

## وزیر دفاع سوریه

ارتش سوریه عملیات‌های خود در ریف شرقی حمص را به پایان رساند. یک منبع نظامی سوری شامگاه جمعه در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی سوریه اعلام کرد عملیات‌های ارتش در شرق استان حمص با آزادسازی دهها شهرک و روستا به پایان رسید. به گفته این منبع، ارتش سوریه، جمعه با تصرف آخرین مقر گروه تروریستی داعش در ریف شرقی استان حمص، مناطقی به وسعت ۱۸۰۰ کیلومتر مربع را آزاد کرد. این منبع از بازگشت امنیت به دهها روستا و مناطق آزاد شده خبر داد. ارتش سوریه به کمک نیروهای متحد خود در محور دیرالزور نیز موفق شد وارد شهر العیادین شود. تنها شهر باقی مانده در اشغال گروه تروریستی داعش البوکمال واقع در مرز عراق است. وزارت دفاع روسیه، پنجشنبه اعلام کرد نیروهای سوریه نزدیک به ۹۰ درصد از مناطق تحت اشغال داعش را آزاد کرده‌اند. در تحویلی دیگر از سوریه، وزیر دفاع این کشور به دستور فرماندهی کل نیروهای مسلح این کشور در سالور پیروزی در جنگ اکتبر ۱۹۳۳ از پایگاه‌های ارتش در حومه قنيطرة بازدید کرد. عماد فهد جاسم الفریح در جریان این بازدید، رژیم صهیونیستی را به کامل کردن پیروزی بر این رژیم در جنگ اکتبر تهدید کرد. الفریح تصریح کرد هر گونه پیروزی ارتش سوریه و همپیمانانش در جنگ کنونی، ادامه پیروزی کسب شده در جنگ اکتبر بر دشمن صهیونیستی است. استان قنيطرة در امتداد جولان اشغالی قرار دارد و بیش از نیمی از این استان در اشغال تروریست‌ها و معارضان سوری مورد حمایت رژیم صهیونیستی است.